 榆林煤价格指数周评（20250716）
一、榆林市末煤价格整体运行情况
截至2025年7月15日，榆林5800大卡末煤综合平均价格为478元/吨，较上期上涨12元/吨，环比涨幅2.6%；较去年同期下降239元/吨，同比降幅33.3%。
本报告期内，受持续高温天气影响，电力企业日耗出现明显提升，北方港口及沿海电厂库存持续去化，下游采购积极性持续增强，国内整体煤价出现大幅回升，煤炭市场呈现稳中偏强趋势运行。主要原因分析：一是从产地来看，进入7月份后产地供应回升明显，迎峰度夏期间环保、安检等有所放缓，供应将持续维持高位运行。二是从下游来看，在高温天气下，港口与电企开始大幅去库，尤其是部分沿海电厂库存降至中位水平，整体电煤需求有效释放；而化工、建材等非电行业，整体需求也有小幅回升，加上煤价上涨后电煤长协保供兑现情况好转，对市场煤资源出现一定挤压，非电企业也开始积极备货提库。三是从综合来看，今年国内夏季气温明显高于往年，煤电需求终于迎来一波持续增长，港口库存也有望回归至合理水平区间，短期内煤价将得到有效支撑，预计煤炭市场维持稳中偏强趋势运行。
二、各县区末煤价格运行情况	 
	榆林末煤坑口价格

	品种规格
	上期价格
	本期价格
	涨跌
	环比

	榆阳6000
	482 
	501 
	19 
	3.9%

	神木5800
	469  
	481
	12 
	2.6%

	府谷5500
	421  
	434
	13 
	3.1%

	横山5800
	433  
	437
	4 
	0.9%


本期榆阳6000末煤（榆阳区6000大卡混煤，下同）平均价格为501元/吨，较上期上涨19元/吨，环比涨幅3.9%；神木5800末煤平均价格为481元/吨，较上期上涨12元/吨，环比涨幅2.6%；府谷5500末煤平均价格为434元/吨，较上期上涨13元/吨，环比涨幅3.1%；横山5800末煤（St,d≥1.5）平均价格为437元/吨，较上期上涨4元/吨，环比涨幅0.9%。
三、榆林市块煤价格运行情况		 
	榆林块煤坑口价格

	品种规格
	上期价格
	本期价格
	涨跌
	环比

	综合6100
	529  
	525
	-4 
	-0.8%

	榆阳6100
	509  
	516
	7 
	1.4%

	神木6100
	539  
	531
	-8 
	-1.5%

	府谷6100
	560 
	 558
	-2 
	-0.4%

	横山6100
	469 
	463 
	-6 
	-1.3%


[bookmark: _GoBack]本期榆林6100块煤综合平均价格为525元/吨，较上期下降4元/吨，环比降幅0.8%。按区域划分，榆阳6100块煤平均价格为516元/吨，较上期上涨7元/吨，环比涨幅1.4%；神木6100块煤平均价格为531元/吨，较上期下降8元/吨，环比降幅1.5%；府谷6100块煤平均价格为558元/吨，较上周下降2元/吨，环比降幅0.4%；横山6100块煤平均价格为463元/吨，较上周下降6元/吨，环比降幅1.3%。
4、 下游煤炭价格运行情况
本报告期内，受南方高温影响，华中、华南等多地出现持续高温天气，电厂日耗持续高位运行，港口及下游电厂库存快速下滑出现补库需求，导致港口价格出现大幅上涨。本周北方港口5500大卡报价635元/吨左右，环比上周上涨11元/吨。
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